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i sidste nummer af HUMavisen satte vi syv forslag til nyt navn til 
afstemning blandt læserne. Men vi måtte sande, at humanister er 
gode til at tænke out-of-the-box. 

Vinderforslaget blev nemlig kategorien Jeg foreslår i stedet, som 
hver tredje læser satte kryds ved, og fl ere læsere kaldte de syv 
forslag til nyt navn for ”rigeligt konstruerede”, ”søgte”, ”underligt 
forcerede” eller at det var et ” lidt for snævert” udvalg. 

En læser mener at ”alternativerne er for højpandede” og foreslår 
derfor Pravda. Flere er kommet frem til PostHum, blandt andet 
med argumentet: ”Det emmer af god stemning og dynamik, og 
så antyder det også et livgreb med selve døden!”

De blev dog ikke købt, og det gælder også friske bud som Hum-
meren, Facehuum og – vistnok med en satirisk odør – Rekthum.

nummer to
Nummer to i afstemningen blev Momenthum med en fjerdedel af 
de i alt 93 stemmer, der kom ind. 

– Momenthum er det mest ’bærlige’, men kan det ikke blive for 
fortænkt? Det skulle nødig være signalet, lød det fra en af stemmerne, 
som trods alt gik til dette forslag. En anden var mere begejstret:

– Tillykke med det nye layout – det ser rigtig godt ud. Ang. 
Momenthum, så lyder det frisk, moderne og fremadrettet. Måske 
er det ikke alle, der synes, at det er en kvalitet.

Der er dog fl ere, der taler for Momenthum, fordi det angiver 
aktualitet, og for Fakthum fordi det kombinerer ’fakultet ’og ’hum’. 

Andre peger på Humanisten som et godt navn. Redaktionen 
er enig, men vores søsteravis fra Det Humanistiske Fakultet ved 
Københavns Universitet hedder allerede Humanist. Vi har også 
spurgt Forskningsrådet (FKK) om det, efter at rådet har skiftet 
navn, fortsat vil kalde deres blad for Humaniora. Og det vil de, så 
det er heller ikke ledigt.

det er en helligbrøde
En anden læser foreslår, at man holder fast i navnet HUMavisen:

– Det er skammeligt, at man vil ændre navnet bare for ændringens 
egen skyld. Det er det samme med logoet. Der var absolut ingen 
gode grunde til at smide al historie og tradition ud med babyen ... 
Det er ikke bare skandaløst. Det er en helligbrøde. 

Grunden til navneskiftet er, at ”avis” er en misledende varebe-
tegnelse for et magasin, vel især fra et fakultet hvor netop sprog og 
kommunikation er forsknings- og studieobjekter.

den enkle vinder
Derfor er valget faldet på dét, som faktisk har været vores arbejds-
titel, og som en læser skriver ganske enkelt:

– Hvis avis virker forkert for et magasin, må HUMavisen na-
turligvis skifte navn til HUMmagasinet.

Dén vinder, blandt andet fordi den har en klar reference til bladets 
tidligere navn, og fordi det fremgår klart af navnet, at det er en pub-
likation. Som den årvågne læser allerede har set, staver vi det med to 
m’er, og du kan derfor fra og med i dag maile til ”HUMmagasinet” 
i FirstClass og til hummagasinet@hum.au.dk.
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